
c o m i n d . c l  

Catálogo 
Calefactores 
para Deshielo



c o m i n d . c l  

Descripción

Este tipo resistencia tubular  se utiliza principal-
mente en el sector de la refrigeración industrial, 
se instala en los evaporadores para mantener las 
baterías de aletas libre de hielo. El tratamiento de 
recocido del tubo llevado a cabo durante el ciclo 
de fabricación la vuelve moderadamente flexible, 
permitiendo así la flexión de acuerdo con las 
necesidades específicas.

• Tensión de Alimentación 220V
• Tubo en acero inox. AISI 304 RECOCIDO de Ø8 mm.
• Capuchones vulcanizados de silicona Ø8'7 mm.
• Grado de protección contra la humedad IP67.
• Cables de conexión HAR H05S-K 1,5 mm² de 500mm de longitud.

• Frío Industrial
• Evaporadores
• Bandejas
• Cámaras Frigoríficas
• Des-congelación en cámaras
• (puertas , bandejas, tubos de desagüe, vidrios)

APLICACIONES

ADAPTACIONES



c o m i n d . c l  

PLANIMETRÍA

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Largo MM Potencia Voltaje

1000

1500

1700

1900

2300

2700

2900

3300

3900

600

1100

1400

1600

2000

2400

2500

2790

3250

230

230

230

230

230

230

230

230

230



I

Sucursales en Chile
Visítanos 

Sucursales en Chile
VENTAS Y CORPORATIVO
     info@comindindustries.com

FÁBRICA Y RETIROS
     info@comindindustries.com

COMIND SUR
     info@comindsur.cl

COMIND NORTE
     info@comindnorte.cl

Innovating 
for a 
GREEN WORLD

Conoce nuestra 
Familia de Productos


