

Catálogo Calefactores para Deshielo

comind.cl





Descripción

Este tipo resistencia tubular se utiliza principalmente en el sector de la refrigeración industrial, se instala en los evaporadores para mantener las baterías de aletas libre de hielo. El tratamiento de recocido del tubo llevado a cabo durante el ciclo de fabricación la vuelve moderadamente flexible, permitiendo así la flexión de acuerdo con las necesidades específicas.

ADAPTACIONES

- Tensión de Alimentación 220V
- Tubo en acero inox. AISI 304 RECOCIDO de Ø8 mm.
- Capuchones vulcanizados de silicona Ø8'7 mm.
- Grado de protección contra la humedad IP67.
- Cables de conexión HAR H05S-K 1,5 mm² de 500mm de longitud.

APLICACIONES

- Frío Industrial
- Evaporadores
- Bandejas
- Cámaras Frigoríficas
- Des-congelación en cámaras
- (puertas , bandejas, tubos de desagüe, vidrios)







PLANIMETRÍA



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Largo MM	Potencia	Voltaje
1000	600	230
1500	1100	230
1700	1400	230
1900	1600	230
2300	2000	230
2700	2400	230
2900	2500	230
3300	2790	230
3900	3250	230



Innovating for a GREEN WORLD

Visítanos



Sucursales en Chile

VENTAS Y CORPORATIVO

FÁBRICA Y RETIROS

COMIND SUR

COMIND NORTE





Conoce nuestra









